
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Jueves 12 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68820

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CULTURA Y DEPORTE

53381 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección General  de la
Biblioteca Nacional. Objeto: Mantenimiento de la infraestructura de la
red de área local  de la Biblioteca Nacional  de España. Expediente:
MS190045.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Dirección General de la Biblioteca Nacional.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2828005E.
1.3) Dirección: Pº de Recoletos 20-22.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28001.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915807897.
1.10) Fax: 915775634.
1.11) Correo electrónico: gonzalo.lozano@bne.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2FgTVhsGzwY0%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Cultura.

4.  Códigos  CPV:  50330000  (Servicios  de  mantenimiento  de  equipo  de
telecomunicación) y 50332000 (Servicios de mantenimiento de infraestructura
de telecomunicaciones).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Mantenimiento de la infraestructura de la red de área
local de la Biblioteca Nacional de España.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Oferta económica (Ponderación: 75%).
9.2) Oferta técnica (Ponderación: 25%).

10. Fecha de adjudicación: 18 de noviembre de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: I.C.A. INFORMÁTICA Y COMUNICACIONES AVANZADAS, S.L.
12.2) Número de identificación fiscal: B28893139.
12.7) País: España.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 298 Jueves 12 de diciembre de 2019 Sec. V-A.  Pág. 68821

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
53

38
1

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 59.954,11 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de diciembre de 2019.

Madrid, 5 de diciembre de 2019.- La Directora de la Biblioteca Nacional de
España, Ana María Santos Aramburo.

ID: A190069757-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-12-11T17:26:11+0100




